ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по труду и социальной политике
РЕШЕНИЕ

от 17.07.2013 №

О   решении   постоянной комиссии по
здравоохранению от 05.07.2013

            Заслушав информацию председателя комиссии по здравоохранению

Г.Г.Немцевой,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

      1. Поддержать решение № 1 от 05.07.2013 комиссии по  здравоохранению по

вопросу «Об оказании противотуберкулезной помощи населению Томской области».

       2.  Обратиться в Администрацию Томской области с предложением:

- проработать на 2014 год вопрос о финансировании работы волонтеров Красного

Креста по оказанию первичной противотуберкулезной помощи;

- предусмотреть в областном бюджете на 2014 год финансирование мероприятий по

приведению специализированных лечебных учреждений, оказывающих

противотуберкулезную помощь населению, в соответствие санитарным нормам и

требованиям, для получения лицензии;

- разработать порядок выявления и лечения мигрантов, больных туберкулезом.

Председатель комитета                               Л.Э.Глок

	РК  - комиссия по здравоохранению.doc
	Решения 1,2.tif